Ano 2016, Edição n.º 3504 - Crato (CE), Quarta-feira 03 de Agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3504 - Crato (CE), Quarta-feira 03 de Agosto de 2016.

AVISO

AVISO DE ANULAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 2016.03.28.1. O Secretário de
Serviços Públicos do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que o processo com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIAR, COMERCIAIS, ENTULHOS E PODA DE ARVORES NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi ANULADO com base no Art.49 da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Crato/ CE, 03 de agosto de 2016. VICENTE ALAN DE MELO E SILVA –
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal de Serviços Públicos do Município de Crato torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 2014.10.01.3 decorrente do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.08.13.1, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PARA MANUTENÇÃO DO LIXÃO
(ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS - CONTRATADO: SOBREIRA & AUGUSTO CONSTRUÇÕES LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo ao contrato em questão encontra
amparo legal nos art. 65, inciso I, alínea b e § 1º. Da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações posteriores. DAS ALTERAÇÕES: O
presente termo de aditivo tem por finalidade realinhamento de preços inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus objetivos consignado um
acréscimo no valor contratual de R$ 54.989,23 (cinqüenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos) perfazendo um percentual de
aproximadamente 19,57% (dezenove vírgula cinqüenta e sete por cento) do valor avençado, passando de R$ 280.960,04 (duzentos e oitenta mil, novecentos e
sessenta reais e quatro centavos) para R$ 335.949,27 (trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos), conforme
planilhas orçamentárias em anexo - ASSINA PELO CONTRATADO: THIAGO SOBREIRA AUGUSTO LIMA - ASSINA PELA CONTRATANTE:
VICENTE ALAN DE MELO E SILVA. Crato/CE, 21 de julho de 2016.

EXTRATO

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n° 2014.01.02.11, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2013.12.02.2, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO PEREIRA N° 250, BAIRRO
ALTO DA PENHA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE BASE DE APOIO DO SAMU CARIRI BASE CRATO, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o índice oficial da
variação de preços, o IGPM-FGV.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: SEBASTIÃO VIEIRA SOBRINHO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0032607/2016-SMS
CRATO/CE, 26 DE JULHO DE 2016.

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do VIII Fórum de Síndrome Metabólica e Encontro Cearense de Endocrinologia e Diabetes, que acontecerá nos dias 11 e 12 de
Agosto de 2016, no Hotel Praia Centro em Fortaleza-CE.
Nome: Ana Cristina de Andrade Brito

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

CPF: 035.804.563-00
Cargo:Enfermeira
Lotação: Posto Teodorico Teles
Destino: Fortaleza-CE
Período:11 e 12 de Agosto de 2016
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 120,000
Total Concedido: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 26 de Julho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0042607/2016-SMS
CRATO/CE, 26 DE JULHO DE 2016.

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do VIII Fórum de Síndrome Metabólica e Encontro Cearense de Endocrinologia e Diabetes, que acontecerá nos dias 11 e 12 de
Agosto de 2016, no Hotel Praia Centro em Fortaleza-CE.
Nome: Wanessa Fathia Felix
CPF: 908.291.073-04
Cargo:Nutricionista
Lotação: Posto Teodorico Teles
Destino: Fortaleza-CE
Período:11 e 12 de Agosto de 2016
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 120,000
Total Concedido: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 26 de Julho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2